

مجله مشاوره‌های آزمون ۶+۴

الف) مطلب ویژه: افزایش سرعت تست‌زنی

یکی از موضوعاتی که اکثر داوطلبین کنکور با آن مشکل دارند، بحث کمبود وقت برای حل تست‌ها در جلسه آزمون است. برای حل این مشکل در گام اول بایستی زیرساخت‌های مطالعاتی خود را قوی کنید، یعنی مطالب را به‌صورت مفهومی و نه حفظی بخوانید و سپس برای تسلط بر مطالب خوانده شده و درک عمیق‌تر آنها، از تعدادی تمرین و تست ولی بدون لحاظ کردن زمان، استفاده کنید. بعد از این مرحله و پس از اینکه زیرساخت‌های مطالعاتی لازم فراهم شد، اکنون نوبت فاکتور زمان و بالا بردن سرعت تست‌زنی شماست. در این مرحله اولاً بایستی در وضعیتی شاداب و سرحال شروع به تست‌زنی کنید، ثانیاً قبل از شروع تست‌زنی در حد نیم ساعت الی یک ساعت، خلاصه‌های درسی خود را مرور و مطالعه کرده باشید و ثالثاً رکوردگیری را نیز فراموش نکنید، یعنی برآورد کنید که مثلاً ۱۰ تست را در چه زمانی می‌زنید و بعد رفته رفته سعی در کاهش زمان خود داشته باشید.

اما در گام آخر توصیه ما این است که با تکنیک‌های مدیریت زمان باز هم در وقت صرفه‌جویی کنید. به‌عنوان مثال شما می‌توانید برای پاسخگویی به سؤالات از دو رنگ متفاوت (مثلاً خودکار آبی و قرمز) استفاده کنید به این ترتیب که:

۱- ابتدا با در نظر گرفتن زمان با رنگ آبی به سؤالات پاسخ دهید و پس از اتمام وقت، بقیه سؤالات را با رنگ قرمز جواب دهید.
۲- قبل از بررسی سؤالات، نگاهی به پاسخنامه خود بیاندازید و ببینید که چه تعدادی از سؤالات در وقت مقرر و چه تعداد بیشتری در وقت آزاد پاسخ داده شده‌اند.

۳- به سراغ پاسخ سؤالات بروید و ببینید در وقت آزاد چه مقدار سؤال درست اضافه حل کرده‌اید.

۴- درصد خود در حالت با وقت و نیز بدون در نظر گرفتن وقت را با هم مقایسه کنید و اصولاً ببینید چه تعداد از سؤالات تحت استرس ناشی از کمبود وقت حل نشده یا غلط حل شده‌اند.

همچنین نکته دیگری که در بحث مدیریت زمان مهم است، اولویت‌بندی سؤالات هر درس است. سعی کنید سؤالات را مثلاً در ۲ دور بزنید یعنی دور اول سؤالات ساده‌تر و آشنا‌تر و در دور بعدی سؤالاتی که نیاز به فکر، تمرکز و دقت بیشتری دارند. با این روش قطعاً بازدهی شما بالاتر خواهد رفت و می‌توانید در یک زمان مشخص به سؤالات بیشتری پاسخ دهید.

امیدواریم بحث فوق توانسته باشد تا حدودی به شما عزیزان کمک کرده باشد و انشاءالله با به‌کارگیری تدریجی این تکنیک‌ها در آزمون‌های بعدی، مشکل کمبود وقت در سر جلسه را کم‌کم حل کنید.

ب) مصاحبه با آقای مهندس امین محمد امینی

سؤال ۱: لطفاً خود را معرفی کرده و از سوابق تحصیلی خود، توضیح مختصری ارائه بفرمایید.

پاسخ: امین محمد امینی هستم و ورودی ۹۲ کارشناسی مهندسی عمران دانشگاه خوارزمی، رتبه‌ی ۱۷ کنکور کارشناسی ارشد ۹۶ و در حال حاضر دانشجوی کارشناسی ارشد گرایش مدیریت ساخت دانشگاه شریف می‌باشم.

سؤال ۲: از چه زمانی مطالعه خود برای کنکور کارشناسی ارشد را شروع کردید؟ آیا از همان ابتدا کسب چنین رتبه‌هایی را هدف خود قرار داده بودید؟

پاسخ: از بعد از ترم ششم کارشناسی (ابتدای تابستان ۹۵). هدفم واقعا یک رتبه‌ی خوب بود، ولی تا قبل از شرکت در آزمون‌های آزمایشی سری عمران - عمران پایه نمی‌دانستم که چه وضعیتی نسبت به بقیه داوطلبان کنکور دارم.

سؤال ۳: لطفاً بفرمایید در بازه‌های زمانی مختلف (پاییز و زمستان) به‌طور میانگین روزی چند ساعت را به مطالعه دروس آزمون اختصاص می‌دادید؟

پاسخ: واقعا از هر فرصتی برای مطالعه استفاده می‌کردم ولی با توجه به این که باید دانشگاه می‌رفتم، مطالعه روزانه من، به‌طور میانگین بیشتر از ۶ تا ۷ ساعت نمی‌شد. اگرچه از تعطیلات بین دو ترم دانشگاه و تعطیلات تقریباً ۲۰ روزه‌ی نوروز برای جبران برنامه‌های عقب مانده استفاده کردم و در آن روزها ساعات مطالعه‌ی بیشتری (تا روزی ۹ یا ۱۰ ساعت) داشتم.

سؤال ۴: درصدهای شما در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۶ به چه صورتی بود؟

پاسخ: زبان: ۶۷/۵۶، ریاضی: ۵۳/۳۳، جامدات: ۵۷/۸۹، خاک: ۸۰/۰۰، سیالات: ۵۰/۸۸، طراحی: ۳۳/۳۳

سؤال ۵: فرض کنید بار دیگر می‌خواهید در کنکور کارشناسی ارشد شرکت کنید، چه کار اشتباهی را دیگر انجام نمی‌دهید؟ چه کار درستی را این بار حتماً انجام می‌دهید؟

پاسخ: با توجه به وقت اندکی که داشتم و راه بسیار طولانی و زمانبر خانه تا دانشگاه (روزی ۶ ساعت) شکر خدا بهترین نتیجه‌ی ممکن را گرفتم. ولی اگر وقت بیشتری داشتم، بیش از این روی مرور درس‌ها وقت می‌گذاشتم (به عقیده‌ی من موفقیت داوطلب در یک درس رابطه‌ی مستقیم با تعداد مرور مطالب آن درس تا روز کنکور دارد) و به بررسی آزمون‌ها (که مهمترین نقش را در موفقیت من داشت) بیشتر می‌پرداختم.

سؤال ۶: حضور در آزمون‌های آزمایشی تا چه اندازه در موفقیت شما تأثیر داشته است؟

پاسخ: بسیار زیاد. خیلی واضح است که بهترین شبیه‌سازی برای کنکور همین آزمون‌هاست (حتی اگر از نظر سوال‌ها شبیه به آن نباشد چرا که به هرحال وضعیت برای همه یکسان است)، ولی لازم به ذکر است که من با توجه به این که تعدادی از آزمون‌های سایر موسسات را هم بررسی می‌کردم، می‌توان گفت که در کل سوالات آزمون‌های آزمایشی سری عمران و عمران پایه استانداردتر به نظر می‌رسید. در مجموع از دو نظر این آزمون‌ها می‌تواند کمک کنند، نخست این که متوجه می‌شوید در چه مواردی ضعف دارید مثلاً استرس می‌گیرید، اشتباه‌های محاسباتی شما خیلی زیاد است یا اصلاً به اشتباه فکر می‌کردید که فلان مطلب را یاد گرفته‌اید، دوم این که با بررسی سوالات این آزمون‌ها در فرصت مناسب، می‌توانید تسلط خود را بالا ببرید و تعدادی سوال جدید هم یاد بگیرید.

سؤال ۷: شما در آزمون‌های آزمایشی عمران پایه و سری عمران در سال گذشته چه رتبه‌هایی کسب می‌کردید؟

پاسخ: آزمون اول ۱۰، آزمون دوم ۲۸، آزمون سوم ۴۴، آزمون چهارم (روزهای امتحانات دانشگاه) ۱۲۰، ...، آزمون جامع اول ۲۳۲ و آزمون جامع دوم (آخرین آزمون) ۳۶. به طور میانگین تقریباً رتبه‌ی من ۵۰ بود.

سؤال ۸: نظر شما در مورد آزمون‌های ۴+۶ که توسط سری عمران و عمران پایه برگزار می‌شود، چیست؟ این آزمون‌ها چه ویژگی بارزی نسبت به آزمون‌های آزمایشی سایر مؤسسات دارند؟

پاسخ: با توجه به این که تعدادی از آزمون‌های سایر مؤسسات را هم بررسی کرده‌ام، می‌توانم بگویم که در کل سوالات آزمون‌های عمران پایه و سری عمران نسبت به بقیه استانداردتر به نظر می‌رسید و مشخص بود که در تهیه‌ی این آزمون‌ها زمان زیادی گذاشته می‌شود. ضمن این که سوالات این آزمون‌ها با همکاری جمعی از بهترین اساتید کنکور ارشد عمران طرح می‌شود و در کل باید عرض کنم که از کیفیت آزمون‌ها راضی بودم و در یک کلام مکمل مطالعات من بود.

سؤال ۹: آیا در کلاس‌های آمادگی آزمون ارشد در عمران پایه و سری عمران شرکت کردید؟ در صورت شرکت لطفاً بگویید چه کلاس‌هایی بوده و در چه ترمی شرکت کرده‌اید؟

پاسخ: بله کلاس‌های جامدات، طراحی، خاک و پی و سیالات و هیدرولیک را شرکت کردم که به جز طراحی (پاییز ۹۵) بقیه در تابستان ۹۵ بود.

ج) مصاحبه با عباس تاجیک، استاد ریاضی مؤسسه سری عمران و عمران پایه

سؤال ۱: با عرض سلام خدمت استاد گرامی، لطفاً خودتان را معرفی نمایید و مختصری از رزومه خود را بیان کنید.

پاسخ: عباس تاجیک هستم، متولد ۶۳، کارشناس ارشد MBA از دانشگاه سمنان، کارشناسی ارشد ریاضی از دانشگاه امیرکبیر

سؤال ۲: چند سال سابقه تدریس در کنکور کارشناسی ارشد دارید؟

پاسخ: ورود من به تدریس کارشناسی ارشد از سال ۸۵ بوده است و از آن موقع تاکنون در اکثر مؤسسات مطرح زمان خود تدریس کرده‌ام.

سؤال ۳: در حال حاضر چه دروسی را تدریس می‌کنید؟

پاسخ: دروسی را که تدریس کردم آمار و احتمالات مهندسی، آمار و احتمالات مدیریت، GMT، ریاضیات رشته فنی، ریاضیات رشته مدیریت، معادلات و دیفرانسیل و ریاضیات مهندسی

سؤال ۴: نحوه مطالعه این دروس از نظر شما به چه صورت است؟

پاسخ: بهترین روش برای بچه‌های کنکور این است که با کلاس‌ها پیش بروند. در مورد درس ریاضیات برای رشته عمران، تقریباً همیشه گفت از رتبه ۱ تا ۱۰۰، میانگین ریاضی آنها بین ۲۰ تا ۲۵ می‌باشد پس منطقاً کسی اگر بتونه ریاضیات را روی ۴۰ یا ۵۰ درصد حفظ کند یک درصد ایده‌آل و موفق محسوب می‌شود. بهترین کار این است که با کلاس‌ها و آزمون‌ها پیش روند تا بتوانند خودشان را آپدیت کنند نظر من به این شکل است که مثلاً بحثی در مورد حد یا مشتق مطالعه می‌کنند آن را کنار نگذارند، مداوم دوره کنند و من موفقیت را بیشتر در دوره دروس می‌بینم تا خواندن مطالب. سعی کنند با مرور بیشتر و مداوم و تکرار، خودشان را بیشتر آماده نگه دارند.

سؤال ۵: چه کتاب‌هایی را در زمینه کنکور کارشناسی ارشد تألیف کرده‌اید؟

پاسخ: ۳ کتاب تألیف کردم، ریاضیات به سبک من برای رشته مدیریت بوده و کتاب ریاضیات عمومی ۲ و معادلات سری عمومی ارشد

سؤال ۶: نظر شما در مورد آزمون‌های آزمایشی ۴+۶ چیست؟

پاسخ: طرحی که در کنکورهای آزمایشی ۴+۶ است، طرح خوبی است چون تعداد آزمون‌ها مناسب می‌باشد و زمان‌بندی منظم و دقیقی دارد و ۴ آزمون جامع بسیار مطلوب می‌باشد.

سؤال ۷: لطفاً کمی در مورد کلاس‌های نکته و تست که توسط مؤسسه برگزار می‌شود توضیح دهید.

پاسخ: کلاس‌های نکته و تست اینگونه برگزار می‌شود که یک جمع‌بندی خوب قبل کنکور دانشجویان می‌توانند داشته باشند و نظر من اینطور است که این کلاس‌های نکته و تست بیشتر مناسب دانشجویانی هست که در کلاس‌های دوره جامع حضور داشتند و یک مرور به مطالب آموخته شده برای آنها می‌شود و باز هم مطلوب است که با همان استادی که درس را فراگرفته‌اند کلاس نکته و تست را ادامه دهند. چون آن استاد مربوطه می‌داند که چه مطالبی را ارائه کرده و تأکید بر فراگیری آن داشته باشد و اگر استاد عوض شود یک مطلب با چند زبان مختلف به دانشجو گفته می‌شود و یک دوگانگی برای دانشجو به وجود می‌آید.

سؤال ۸: مهمترین توصیه شما به داوطلبین آزمون کارشناسی ارشد در ایام باقی‌مانده تا کنکور چیست؟

پاسخ: توصیه من این است که در این زمان مانده به کنکور راهی که رفته‌اند را به پایان برسانند و هدف اصلی آنها همین کنکور باشد چون گام بلندی را در زندگی آیندشان ایجاد می‌کند.

در پایان از شما تشکر کرده و امیدواریم مثل همیشه موفق باشید.